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Meddelelser  

a.
Besigtigelse af Værebro og Høje Gladsaxe Biblioteker. Bibliotekschefen har udarbejdet notater (bilag a og b) 
med oplysninger om bibliotekerne, samt et notat om Integrationsfremmende aktiviteter i Gladsaxe 
Bibliotekerne (bilag c). 

Bilag a: Notat om Værebro Bibliotek
Bilag b: Notat om Høje Gladsaxe Bibliotek
Bilag c: Notat om Integrationsfremmende aktiviteter

b.
Ejendomsafdelingen har foretaget en opdatering af asbestregistreringen i kommunens bygninger omfattende 
de indvendige overflader.  

Det understreges, at asbestoverflader ikke indebærer en sundhedsrisiko, såfremt de ikke er beskadigede. 
Evt. skader vil straks blive forseglet.

Inden for kulturområdet er der ingen nye registreringer. Her er alene registreret følgende:
Gladsaxe Bio, asbestholdig beklædning på halvvægge i sal 1.
Der er afsat 400.000 kr. på budgettet i 2008 til denne sanering. Igangsættelse af renoveringen afventer 
stillingtagen til hvilken løsningsmodel der skal gennemføres i forbindelse med etablering af bibliotek i 
biografområdet. 

c.
På opfordring fra Mogens Holm, formanden for Foreningen af Små Teatre (FAST), har en række 
egnsteaterkommuner, herunder Gladsaxe Kommune ved Borgmester Karin Søjberg Holst, rettet henvendelse 
til kulturministeren med henblik på at påpege uhensigtsmæssighederne ved rammestyringen i den nye 
egnsteaterlov (bilag d). 

Bilag d: Brev til Kulturministeren

Kulturudvalget: Punkt a - c: Til efterretning.
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Ansøgning, Københavns Befæstningsdag  

Københavns Befæstningsforening har indsendt en ansøgning om midler til at gennemføre 
Københavns Befæstningsdag, som afvikles 28. september 2008 (bilag a). 

I 2007 tiltrak Befæstningsdagen over 10.000 besøgende, hvoraf godt 300 besøgte Bagsværd Fort. Børne- og 
Kulturforvaltningen planlægger et mindre arrangement igen i år på Bagsværd Fort. 

Københavns Befæstningsforening er en forening, hvis væsentligste opgave er at arrangere 
Befæstningsdagen. Bag arrangementerne står foreninger, kommunale institutioner, lokalhistoriske arkiver 
m.m. Foreningen er baseret på frivilligt og ulønnet arbejde, og foreningen har ikke nogen selvstændige 
midler. 

Budgettet for Befæstningsdagen 2008 lyder på 57.500 kr., hvilket er en forøgelse på 20.000 kr. i forhold til 
2007. Det øgede budget skal særligt tjene til at styrke markedsføringsdelen (bilag b). 

Enslydende ansøgning om midler er sendt ud til de relevante beliggenhedskommuner. Københavns 
Befæstningsforening har ikke ansøgt om et specifikt beløb til aktiviteterne, men sidste år støttede Børne- og 
Kulturforvaltningen Københavns Befæstningsforening med 7.000 kr. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Kulturudvalget støtter Københavns Befæstningsforening med 
7.000 kr. under forudsætning af, at Bagsværd Fort deltager som programpunkt på Befæstningsdagen. 
Aktiviteten finansieres af puljen til andre kulturelle arrangementer.

Sagen slutter i Kulturudvalget. 

Bilag a: Ansøgning
Bilag b: Budget

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Ansøgning, Gladsaxe Film- & Videoklub  

Gladsaxe Film- & Videoklub søger tilskud på 8.000 kr. til klubbens aktiviteter i 2008. Regnskab for 
2007 og budget for 2008 er fremsendt (bilag a).
Klubben producerer videoer og reportager i forbindelse med arrangementer i kommunen som 
Gladsaxedagen, Go’Nat Bagsværd m.fl. Det er ligeledes med i klubbens planer at producere en portrætvideo 
om tidligere borgmester i Gladsaxe Kommune Tove Smith.

Herudover arbejder klubben med undervisning af nyere medlemmer i de forskellige emner inden for 
videoproduktion.

Klubben deltager i Danmarks Film- og Videoamatørers Landskonkurrencer med flotte resultater.
I 2007 fik foreningen et tilskud på 8.000 kr. fra puljen til kulturforeninger.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der bevilges et tilskud på 8.000 kr. til Gladsaxe Film- og Videoklubs 
aktiviteter i 2008.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

KUU 12.06.2007, sag nr. 35 

Bilag a: Ansøgning vedlagt aktivitetsbeskrivelse, regnskab 2007, budget 2008 og bestyrelsens beretning 
2007.

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Ansøgning, Gladsaxe Lokalhistoriske Forening  

Gladsaxe Lokalhistoriske Forening ansøger om tilskud på 15.687 kr. til genoptryk af årgang 2007 af 
foreningens lokalhistoriske årbog (bilag a). Årbogen uddeles til foreningens medlemmer ligesom årbogen 
sælges til interesserede.

Siden 1968, hvor foreningen begyndte at udsende årbøger, har overskydende eksemplarer ligget opbevaret 
på bibliotekets lager under gode forhold.

Efter den årlige reception 7. december 2007 blev ikke udleverede eksemplarer af årgang 2007 transporteret 
til bibliotekets lager. Disse skulle i slutningen af januar 2008 udsendes til medlemmer, der ikke havde 
afhentet dem ved receptionen. Det drejer sig om 4 kasser, der vejer ca. 8-10 kg stykket.

Trods ihærdig søgen er de 4 kasser sporløst forsvundet. Foreningen har derfor besluttet at genoptrykke et 
mindre oplag på 200 eksemplarer af årgang 2007. Da foreningen ikke har budgetteret med denne udgift, er 
de 15.687 derfor taget af foreningens kasse og belaster hermed foreningens formue.

Da hverken foreningen eller biblioteket har kunnet finde en forklaring på, hvor kasserne er blevet af foreslår 
Børne- og Kulturforvaltningen, at der ydes et tilskud svarende til 50 % af udgiften til genoptrykning.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der bevilges et tilskud på 7.850 kr. finansieret af puljen til andre 
kulturelle arrangementer.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Ansøgning om tilskud til genoptryk af årbog 2007

Kulturudvalget: Gunnar Svendsen stillede forslag om at der bevilges et tilskud på 15.687 kr.

Et mindretal (Gunnar Svendsen) stemte for.

Et flertal (Lars Abel, Eva Nielsen, Lone Yalcinkaya og Kristian Niebuhr) stemte imod.

Peter Nielsen og Anja Nørager Nielsen var ikke til stede.

Et enigt Kulturudvalg tiltrådte herefter Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.
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Temadrøftelse: Det videre arbejde med kulturpolitikken  

I tilknytning til Kulturpolitikken 2008-2011 har Børne- og Kulturforvaltningen udarbejdet et udkast til 
en handlingsplan (bilag a), som beskriver, hvordan Børne- og Kulturforvaltningen inden for såvel tidsmæssige 
som økonomiske rammer og faglige prioriteringer vil indfri kulturpolitikkens visioner og målsætninger. 

Handlingsplanen lægger op til, at der hvert år skal arbejdes på tværs af visionerne. Dette valg skyldes to 
faglige vurderinger: dels at visionerne komplimenterer hinanden, dels at en flerårig indsats inden for og på 
tværs af visionerne sikrer muligheden for at tilrettelægge en udviklingsproces. 

Økonomi
Niveauet for udmøntningen af kulturpolitikkens visioner og målsætninger er afhængig af den 
forhåndenværende økonomi.

Forslag til nye aktiviteter til budgetforhandlingen for 2009 skal finansieres med 50 % egenfinansiering. Da 
Børne- og Kulturforvaltningen ikke har mulighed for at anvise 50 % egenfinansiering, har Børne- og 
Kulturforvaltningen ikke fremlagt forslag til nye aktiviteter på Kulturudvalgets område. 

Af denne grund er handlingsplanens forslag til aktiviteter afhængige af, at de kan finansieres af 
Kulturudvalgets budget – enten gennem allerede eksisterende puljer eller gennem en omprioritering af 
budgettet. 

Børne- og Kulturforvaltningen vil dog i forbindelse med de konkrete projekter afsøge mulighederne for at 
skaffe eksterne midler fra relevante ministerier, fonde og styrelser.

Handlinger for 2009
Børne- og Kulturforvaltningen arbejder pt. med syv forslag til handlinger på tværs af visionerne og 
målsætningerne. Handlingerne er ikke færdigbeskrevet: 
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Ad 1: Strategi for kommunikation/ ny formidlingsform
For at kvalificere kommunikationen til borgerne udarbejdes en kommunikationsstrategi på tværs af kultur- og 
fritidsinstitutioner og idrætsanlæg. I forbindelse med dette arbejde afprøves mindst en ny formidlingsform, 
som er tværgående og målrettet relevante brugergrupper.

Ad 2: Webregistrant
For at bidrage til at indfri regeringens målsætninger om at digitalisere udvalgte dele af kulturarven med 
henblik på at bevare, formidle og tilgængeliggøre den, skal der i løbet af 2009 udarbejdes en web-baseret 
registrant over kommunens indkøbte kunstværker.

Ad 3: Kulturfestival
For at give børn og unge en synlig platform, hvor de kan afprøve deres kunstneriske interesser inden for 
musik, billedkunst, film og litteratur, afholdes der i 2009 en kulturweekend for børn og unge i Gladsaxe 
Kommune.

Ad 4: Koncerter på biblioteket
Gladsaxe Hovedbibliotek afholder koncerter hver søndag i perioden oktober-november 2009.

Ad 5: Strategi, Thorasminde
Med henblik på at styrke Thorasminde som Gladsaxe Kommunes udstillingssted, skal der iværksættes en 
strategi, som skal udstikke forslag til, hvorledes udstillingsbygningen kan blive revitaliseret i forhold til 
formidling, udstillingskoncepter m.v.

Ad 6: Strategi, kulturel mangfoldighed
Børne- og Kulturforvaltningen nedsætter en projektgruppe, der har til formål at afdække, hvilke behov og 
muligheder der er for at udvikle både eksisterende aktiviteter og nye tilbud, der kan styrke 
integrationsindsatsen på fritids- idræts- og kulturområdet. 

Ad 7: Det demokratiske torv
Gladsaxe bibliotekerne afholder 2 arrangementer ud fra idéen om "Det demokratiske torv" i bibliotekets 
åbningstid.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at det videre arbejde med handlingsplanen godkendes, og

at handlingsplanen behandles på Kulturudvalgets møde efter budgetforliget for 2009.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Udkast til handlingsplan for Kulturpolitikken 2008-2011

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Budget 2009 og overslagsårene  

Kulturudvalgets budgetbidrag inklusive målsætninger er opstillet i bilag a

Budgetbidraget indeholder bilag A – L 

A. Overensstemmelse med driftsrammen.
Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner / demografiske mindreudgifter.
Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen med hensyn til indhold, 
målsætning og økonomi.

B. Opstilling af driftsbudget.

C. Bemærkninger til driftsbudget.
Målsætninger og resultatkrav er indarbejdet i bilaget.
Bilaget er under fortsat udarbejdelse.

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indregnet i budgetbidraget.
Underbilag D1 er uddybning af ønskerne med hensyn til indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker.
Finansiering svarer til 50 % af ønskerne.
Underbilag E1 er beskrivelse af finansieringsforslagene med hensyn til indhold, målsætninger og 
økonomi.

F. Forslag til udgiftsreducerende tiltag
Forslagene skal størrelsesmæssigt svare til 1 pct. af netto driftsrammen.

I. Overensstemmelse med anlægsrammen.

J. Bemærkninger til anlægsbudgettet i hele 4-årsperioden.

K. Anlæg. Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget. 

L. Takstbilag.

I henhold til budgetcirkulæret skal fagudvalgene give en kort beskrivelse på de beslutningsnoter, som blev 
vedtaget i budget 2008-2011. Under Kulturudvalget har der i 2008 været følgende:

Note 9
Gladsaxe Byråd er indstillet på at tilbyde Gladsaxe Ny Teater en underskudsgaranti på maksimalt 2 mio. kr. 
for forestillingen ’Blodbryllup’. Garantien er betinget af, at teatret overholder de i egnsteateraftalen fastsatte 
vilkår, blandt andet vedrørende handlingsplaner.

Status:
Der er udbetalt en underskudsgaranti på 1,2 mio. kr. og der er indsendt handleplan i henhold til 
egnsteateraftalen.

Note 10
Byrådet er indstillet på at drøfte med Gladsaxe Ny teater, hvorledes teatrets virksomhed kan fortsættes i 
2009. Der tages stilling hertil i forbindelse med budgettet for 2009.

Status:
Der er i øjeblikket dialog mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Ny Teater omkring den kommunale støtte 
til teateret. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at budgettet med tilhørende bilag A - L indgår i det videre 



budgetarbejde.

Bilag a: Budgetbidragets bilag A-L

Kulturudvalget: Rettelsesblade til budgetbilag D, I, K og L blev omdelt på mødet.

Et flertal (Lars Abel, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen og Kristian Niebuhr) stemte for Børne- og 
Kulturforvaltningens indstilling.

Et mindretal (Lone Yalcinkaya) stemte imod med følgende mindretalsudtalelse:

”V stemmer imod den samlede indstilling, idet vi ikke kan støtte budgetbidragsforslaget om besparelser på 
bibliotekerne uden nærmere forklaring af hvorledes besparelserne vil udformes. Idet vi ikke kan støtte 
besparelsen, kan vi heller ikke støtte udgiftsforøgelse. Venstre ønsker ligeledes investeringer til lofter og 
lamper fremrykkes til 2011.”

Peter Nielsen og Anja Nørager Nielsen var ikke til stede.
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Københavns Befæstning  

Sagen er udsat til Kulturudvalgets møde i august 2008.
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